
Provozní řád školní jídelny - výdejny ZŠ 
 

Školní jídelna – výdejna ZŠ poskytuje stravovací služby žákům ZŠ a zaměstnancům 

organizace. 

 
Organizace provozu stravování 

 
Vstup do školní jídelny je dovolen v časovém rozmezí 11.30 – 13.45 hodin. 

 
Doba výdeje:            1.     11.30 – 12.15 hod. 

2. 12.30 – 13.00 hod. 

          3.     13.30 – 13.45 hod. 

- Strávníci se na obědy přihlašují na základě vyplněné přihlášky ke stravování. Poté je dítěti 

přidělen variabilní symbol, který je nutný pro bezhotovostní úhrady na účet ZŠ. Protože se 

jedná o kreditní systém plateb, je nutné si udržovat potřebný zůstatek na účtu strávníka. 

V případě nedostatečné hotovosti nelze oběd objednat. 

- Strávníci si musí oběd přihlásit minimálně do 10.45 hod. předešlého dne prostřednictvím 

objednávkovém systému (terminál ZŠ, webový portál). 

- Strávníci si obědy přihlašují nebo odhlašují čipem (záloha 100 Kč), který zároveň slouží i 

pro výdej oběda, a to po celou dobu stravování. 

- Pokud strávník onemocní, má nárok na oběd první den nemoci. Následující dny je třeba 

odhlásit.  

- Výdej obědů do vlastních jídlonosičů je možný pouze ve výdejně MŠ ve výdejní době 

(10.30 – 11.15) po předchozím telefonickém oznámení, které musí být učiněno do 10 

hod. daného dne. 

 

Pokyny pro strávníky 

 

- Přicházejí do školní jídelny bez tašek a svrchních oděvů (odkládat oděvy a osobní věci na 

židle a stoly je z hygienických důvodů nepřípustné). 

- Provádějí dezinfekci rukou. 

- U výdejového okénka si strávníci vezmou podnos, příbor a přiloží čip ke čtečce 

stravovacího systému. Pracovnice výdeje vydají polévku, hlavní jídlo, dezert,… V termo-

nádobách je připraven nápoj (samoobslužný výdej). 

- Dbají na kulturu stolování, dodržují provozní řád, řídí se pokyny pracovníků školní 

jídelny. 

- Špinavé nádobí odkládají do určeného prostoru. 

- Nevynášejí inventář a zbytky jídel z jídelny. 

- Rozbití či vylití jídla hlásí pracovníkovi školní jídelny, který je u odběru špinavého 

nádobí, ten zajistí úklid. 

- V případě úmyslně způsobené škody, uhradí tuto zákonný zástupce. 

-  Jídelní lístek je zveřejněn na vývěsce u školní jídelny a na internetových stránkách školy 

nejpozději 3 pracovní dny před začátkem nového měsíce (změna jídelního lístku je 

vyhrazena). 

-  Veškeré připomínky týkající se kvality stravy, technologických či hygienických závad 

provozu školní jídelny řeší vedoucí školní jídelny. 



 

Bezpečnost provozu 
 

- Dohled nad žáky v průběhu jejich pobytu ve školní jídelně vykonává pedagogický dozor. 

- Úrazy žáků se hlásí pedagogickému dozoru. 

- Do prostor jídelny mají přístup pouze osoby k tomu oprávněné – strávníci, pedagogický 

dozor, zaměstnanci stravovacího provozu. 

- Strávníci jsou povinni řídit se ustanovením tohoto provozního řádu. 

 

 
 

V Kunštátě dne 29. 4. 2024     Hana Lukešová 

vedoucí školní jídelny 

 



                                    

Úplata za stravování 

 
Platby stravného dětí v MŠ jsou měsíčně strhávány formou zálohy na měsíc dopředu. 

Vyúčtování probíhá podle skutečně odebraných obědů a svačin 2krát ročně po uplynutí 

pololetí. 

Platby stravného žáků a zaměstnanců školy se realizují bankovním převodem. 

Platby stravného za cizí strávníky se realizují bankovním převodem, na fakturu, nebo 

v hotovosti v kanceláři vedoucí školní jídelny. 

 

 

Výše stravného (od 1. 5. 2024): 

 
Výše stravného u dětí a žáků se určuje podle dosažení věku dítěte ve školním roce. 

 
Kalkulace dětí MŠ:       3 – 6 let        přesnídávka  11,- Kč 

                                                           oběd   22,- Kč 

                                                           svačina  11,- Kč 

                                                                                       44,- Kč 

 

Kalkulace dětí MŠ:     7 – 10 let        přesnídávka  11,- Kč 

                                                           oběd                     33,- Kč 

                                                           svačina                 11,- Kč 

                                                                                       55,- Kč 

 

Kalkulace ceny obědu žáků ZŠ:  7 – 10 let  33,- Kč 

11 – 14 let  36,- Kč 

15 a více let  38,- Kč 

 

Kalkulace ceny obědu pro cizí strávníky:  

 

náklady na potraviny                              38,- Kč 

osobní režie                                             40,- Kč 

věcná režie                                              10,- Kč 

zisk                                                            5,- Kč 

     93,- Kč 

 

Kalkulace ceny obědu pro zaměstnance: 

 

finanční limit spotřebovaných potravin    38,- Kč 

cena obědu (po odečtení příspěvku z FKSP ve výši 5,-Kč)  33,- Kč   

 

Kalkulace ceny obědu pro zaměstnance (důchodce): 

 

finanční limit spotřebovaných potravin                       38,- Kč 

cena obědu (výdej pouze do přepravních nádob)   38,- Kč 

 


